u%/l//z // L%ﬁ'/ﬁ %//&////f/[//[ O//%////fﬁ////'zﬂ ) /Z/L/Z/iﬁ/lé ’

Decreto del Segretario Generale n. {1256 00 DIC, 2021

Oggetto: Affidamento della fornitura di kit di reintegro per le cassette di pronto soccorso di cui
all’ allegato 1 del D.M. 388/2003, di armadietti di pronto soccorso completi del materiale di
primo soccorso di cui all’allegato 1 del D.M 388/2003, di misuratori di pressione e saturimetri,

per un importo stimato di 656,20 oltre I.V.A.

VISTO il D.Lgs. 152/06, recante “norme in materia ambientale”, che recepisce la direttiva europea
2000/60/CE ed in particolare la parte terza nell’ambito della quale sono inseriti gli artt.li 63
e 64 in cui trattasi, rispettivamente delle Autorita di Bacino e dei Distretti Idrografici;

VISTO in particolare l'art. 63 del D.Lgs 152/2006 cosi sostituito dall’art. 51, comma 2, L. 28
dicembre 2015, n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art 64
d.1gs152/2006, I'Autorita di Bacino distrettuale, di seguito denominata “Autorita di Bacino”,
ente pubblico non economico che uniforma la propria attivita a criteri di efficienza, efficacia,
economicita e pubblicita; _

VISTO il D.M. Ministero dell’Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017
che disciplina I’attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del
Personale, delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui
alla Legge n. 183/1989, istituendo, di fatto, I’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale, nel cui distretto idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale,
interregionali e regionali: Liri-Garigliano, Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone,
Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria
e Molise;

VISTO lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla
Conferenza Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del
26/02/2018 pubblicato in G.U. n. 82 del 09/04/2018;

VISTO il D.P.CM. del 14/07/2017 con cui la Dr.ssa Vera Corbelli, gia Segretario Generale
dell’ Autorita di Bacino dei Fiumi Liri/Garigliano e Volturno, € stata nominata Segretario
Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, reg. alla Corte
dei Conti in data 20/07/2017;

VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in G.U. del 13/06/2018, con cui sono state individuate

¢ trasferite il personale, le risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle



VISTO

VISTO
VISTE

VISTO

VISTO

VISTO

)
,

%/// N 4’5////// _6/////// //// s // ////////z/// ////////z///

soppresse autorita di bacino di cui alla L. 183/1989 all’Ad.B. Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale;

in particolare I’art. 5 c. 2 del D.P.C.M. del 04/04/2018 che recita le contabilita speciali delle
soppresse autorita di bacino, di cui alla legge n. 183/89, restano aperte presso la tesoreria
provinciale competente a disposizione del funzionario delegato dell’Autorita di Bacino
distrettuale dell’ Appennino meridionale che subentra nella titolarita delle medesime;

il D. Lgs n. 50/2016 e s.m. e i.;

le linee guida ANAC N. 04 approvate con Delibera n. 1097 del 26/10/2016, aggiornate dal
D. Lgs n. 56 del 19/04/2017 recante “Procedure per [’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi degli operatori economici’;

Part. 1, comma 2, lett a) del D.L. n. 76 del 16/07/2020, “Misure urgenti per la
semplificazione e |’innovazione digitale”, convertito con modificazioni dalla Legge
120/2020, come modificata dall’ art. 51, comma 1, lettera a) del D.L. n. 77/2021 (convertito
con modificazioni in legge n. 108 del 29/07/2021) che ha introdotto una disciplina
straordinaria, valida fino al 31/12/2023, per I’affidamento dei contratti sotto soglia, in deroga
al d.1gs 50/2016;

il Decreto del Ministero della Salute del 15 luglio 2003 n. 388, “Regolamento recante
disposizioni sul pronto soccorso aziendale, in attuazione dell'articolo 15, comma 3, del
decreto legislativo 19 settembre 1994, n. 626, e successive modificazioni”;

il Decreto Interministeriale n. 53 dell’01/02/2021 del MATTM e del MEF con cui & stato
approvato “Regolamento di Amministrazione e Contabilita” dell’A.d.B. Distrettuale

dell’ Appennino Meridionale;

CONSIDERATO:

CHE

CHE

CHE

I’art. 45 del D.Lgs. 81/2008 sancisce I’obbligo di dotare la sede di lavoro dei presidi
necessari a fornire il primo soccorso ai dipendenti:

il D.M. 388/2003, nell’allegato 1, fornisce indicazioni in merito alle dotazioni di materiale
da utilizzare per il primo soccorso;

il materiale delle 3 cassette di primo soccorso presenti in sede non € pil utilizzabile perché

scaduto;



2)

3)

4).

o)

£y

) \(

‘gﬂx

R 'amlﬂ lm.w“‘

S ttriits it v bttt i G Areresiie A

Caltanissetta (CL), la fornitura di n°3 kit di reintegro per le cassette di pronto soccorso di
cui all’ allegato 1 del D.M. 388/2003, di n° 6 armadietti di pronto soccorso completi del
materiale di primo soccorso di cui all’allegato 1 del D.M 388/2003, di n°1 misuratore di
pressione e di n°S saturimetri.

Di procedere all’affidamento di cui sopra attraverso 1’emissione di un ordine diretto di
acquisto sul MEPA.

Dare atto che la somma relativa all’affidamento pari ad € 656,20 (IVA esclusa), trova
disponibilita sui fondi presenti al cap. 3010 della C.S. 1278.

Di individuare nell’ufficio Economato il servizio preposto alla gestione del presente
provvedimento.

Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito dell’Autoritda Distrettuale
dell’Appennino Meridionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione

“Bandi di Gara e Contratti”.

Dr.ssal, Lert Corbelli



CHE

CHE

CHE

CHE

CHE

CHE

CHE

CHE
CHE

)ft/—”\—,'\

] \/\< k

Py

&C\/////////z A L%//)/ﬂ g/ﬁ;/é////aé// %f////?////'/ﬂ L/»///l//élkfl//é

2 4

ﬁ

N

con nota prot. n. 149 del 26/10/2021 il dirigente Amministrativo dr. Goffredo Covelli ha
chiesto di integrare le dotazioni di materiale di pronto soccorso presenti nella sede di Caserta
con n. 4 cassette mediche corredate da saturimetri e apparecchi pressori,

con email del 28/10/2021 il Responsabile del settore Informatico, Sistemi Informativi e
Cartografia, arch. Fausto Marra ha chiesto di provvedere all’acquisto di n. 2 cassette
mediche, una da collocare presso la sede di Potenza ed una nella stanza dei SII;

dalla verifica effettuata, ¢ possibile acquistare sul MEPA n°3 kit di reintegro per le cassette
di pronto soccorso di cui all’ allegato 1 del D.M. 388/2003, n°® 6 armadietti di pronto soccorso
completi del materiale di primo soccorso di cui all’allegato 1 del D.M 388/2003, n°1
misuratore di pressione e n°5 saturimetri, dalla societd Laser World s.r.ls
(P.IVA 02005590852) con sede in via Calabria n. 7, Caltanissetta (CL);

dall’indagine ricognitiva ¢ emerso che I’importo della fornitura & pari ad € 656,20 (oltre
IVA) per un importo complessivo pari ad € 800,56;

per la fornitura del materiale di cui trattasi non sono previste spese di consegna, perché
I’importo della fornitura & superiore a 400,00 €;

al sensi dell’art. 1, comma 2, lett a) del D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 120/2020, come modificata dall’art. 51, comma 1, lettera a) del
D.L. n. 77/2021 (convertito con modificazioni in legge n. 108 del 29/07/2021) per importi
inferiori a € 139.000,00 é consentito l’affidamento diretto;,

ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificato dall’art. 7, c. 4, del D.L. n. 187/2010,
convertito in legge, con modificazioni, L. 217/2010, si ¢ acquisito, ai fini della tracciabilita
dei flussi finanziari, il codice identificativo di Gara (CIG), assegnato dall’Autorita di
Vigilanza sui contratti pubblici che risulta essere CIG: ZDF343040E;

si ¢ provveduto alla verifica del DURC, prot. Inail 29652574, che risulta regolare;

si € proceduto alla verifica e non risultano annotazioni riservate sul casellario Anac.

Per quanto sopra visto e considerato,

DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

1)

Ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett a) del D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 120/2020, come modificata dall’art. 51, comma 1, lettera a) del
D.L. n. 77/2021 (convertito con modificazioni in legge n. 108 del 29/07/2021), & affidata
alla societa Laser World s.r.L.s (P.IVA 02005590852) con sede in via Calabria n. 7,



